ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» августа 2020 года № 303/15-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в пункт 2.5
раздела II Методики расчета
арендной платы за пользование
имуществом городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденной решением
городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 06.04.2004
№ 637/81вн-04-2

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Порядком управления,
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.5 раздела II Методики расчета арендной платы за пользование
имуществом городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденной решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 06.04.2004 № 637/81вн-04-2,
следующие изменения:

1) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«1,4 – розничная торговля (за исключением розничной торговли печатной

продукцией в нестационарных торговых объектах);»;
2) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«0,9 – парикмахерские; редакции газет и журналов, издательства; учреждения

культуры, спорта, образования (кроме осуществляющих деятельность в сфере услуг
дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста),
здравоохранения; художественные салоны и выставочные залы (в т.ч. осуществляющие
реализацию); платные медицинские услуги (в т.ч. стоматологические); аптеки, имеющие

в своей структуре рецептурно-производственные отделы;»;
3) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:
«0,05 – обеспечение жизнедеятельности населения на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск» (отдельные объекты и их комплексы по тепло-, газо-, электро-
и водоснабжению, водоотведению); перевозка пассажиров на автобусных маршрутах
городского и пригородного сообщений, при условии если арендатор согласно договору
аренды обязуется производить капитальный ремонт арендуемого муниципального
имущества за свой счет без возмещения затрат арендодателем; осуществление

деятельности в сфере услуг дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми

2

дошкольного возраста; в сфере розничной торговли печатной продукцией в
нестационарных торговых объектах.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев